
Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição1777 - Editado em 50 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 5 8 4, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
 
Conceder licença para tratamento de 
saúde à servidora Heloisa Mainardes 
Rosa. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA à servidora HELOISA MAINARDES 
ROSA, matrícula nº 8848, ocupante do cargo de professora de educação 
infantil, lotada no CMEI- Jose Paulo Paes, da Secretaria Municipal de Educação, 
a partir de 29 de junho de 2021, para tratamento de saúde (Auxilio Doença), 
de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, Artigo 128 ao Artigo 131, 
da Lei Municipal N.º1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do art. 9º da Emenda 
Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta nos Autos 
do Processo Administrativo n.º 006730/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
agosto de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 20212
Edição 1777

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
 

D E C R E T O Nº 2 7 5 8 5, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 
Conceder licença maternidade para a 
servidora Silmara Ferreira Pedroso 
Espírito Santo. 
 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE à servidora 

SILMARA FERREIRA PEDROSO ESPÍRITO SANTO, matrícula nº 10643, 

ocupante de cargo de COZINHEIRA, lotada na DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL 

ESPECIAL, da Secretaria Municipal de Assistência Social, no período de 14 de 

abril de 2021 a 10 de outubro de 2021, nos termos do Art. 132 da Lei 

Municipal nº 1883/12, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo 

nº 007429/2021. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
agosto de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/________ Pág. ______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 3
Edição 1777

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 5 8 6, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
 
Conceder licença para tratamento de 
saúde à servidora Marisa de Fatima 
Prestes. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA à servidora MARISA DE FATIMA 
PRESTES, matrícula nº 9542, ocupante do cargo de cozinheira, lotada na 
Escola Municipal Castro Alves- Vila São Francisco, da Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 30 de junho de 2021, para tratamento de saúde 
(Auxilio Doença), de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, Artigo 
128 ao Artigo 131, da Lei Municipal N.º1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do art. 9º 
da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta 
nos Autos do Processo Administrativo n.º 007165/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
agosto de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 20214
Edição 1777

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 5 8 7, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 
 
Conceder licença para tratamento de 
saúde à servidora Mariane Martins 
Constantino. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA à servidora Mariane Martins 
Constantino, matrícula nº 9746, ocupante do cargo de Instrutora de Artes e 
Ofícios, lotada no Gab. Secr. Mun. De Assistência Social, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, a partir de 29 de junho de 2021, para tratamento de 
saúde (Auxilio Doença), de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, 
Artigo 128 ao Artigo 131, da Lei Municipal N.º1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do 
art. 9º da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme 
consta nos Autos do Processo Administrativo n.º 007165/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de 
agosto de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 5
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO Nº 01/2021 

 

EDITAL 09.01/2021 – GABARITO DEFINITIVO DA PROVA 
 

     O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO os 

Gabaritos Definitivos da Prova, referente ao Processo Seletivo Simplificado de Estágio n. 

01.01/2021, conforme segue: 

 
1 ANEXO I - GABARITOS DEFINITIVOS: 

1.1 - ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 
1.2 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
1.3 - DIREITO 
1.4 - EDUCAÇÃO-FÍSICA BACHAREL / LICENCIATURA 
1.5 - ENGENHARIA CIVIL 
1.6 - LETRAS 
1.7 - PEDAGOGIA 
1.8 - SERVIÇO SOCIAL 
1.9 - SUPERIOR EM INFORMÁTICA 
1.10 - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
1.11 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
1.12 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
1.13 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
1.14 - MAGISTÉRIO 

 
 

 

Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021. 

 

 

 

 
Márcio Artur de Matos 

Prefeito  

 

 Izomar de Oliveira Pucci  
Secretário Municipal de Administração  

 
   

Luciano Alves da Costa 
Divisão de Recursos Humanos 

 
  



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 20216
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

 
ANEXO I – GABARITOS DEFINITIVOS 

 
1.1 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C C A E B B 

 
1.2 CIÊNCIAS CONTÁBEIS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C C C D E E 

 
1.3 DIREITO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C E E C A B 

 
1.4 EDUCAÇÃO-FÍSICA BACHAREL / LICENCIATURA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B B A A B D 

 
1.5 ENGENHARIA CIVIL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C E E E E A 

 
1.6 LETRAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C C A A E A 

 
1.7 PEDAGOGIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C A B B E C 

 
1.8 SERVIÇO SOCIAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C A B ANULADA E ANULADA E D D C E D E C C A E A E E 

 
1.9 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B D D E A A 

 
1.10 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B A D A E D 

 
1.11 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B A D B D A 

 
1.12 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B E D A D C 

 
1.13 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B E C E E C 

 
1.14 MAGISTÉRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C D C B B D C E D A C E E D B D A D A A 

 

 

 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 7
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO Nº 01/2021 

 
EDITAL 10.01/2021 – Resultado Classificatório Preliminar  

   

     O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado 
Classificatório Preliminar, referente ao Processo Seletivo Simplificado de Estágio – Edital n. 

01/2021, conforme segue:  

 
1 - ANEXO I – RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR  

2 - INFORMAÇÕES PARA RECURSOS 
 

O candidato que desejar interpor recursos contra o Resultado 

Classificatório Preliminar, terá o prazo do dia 06/08 à 09/08/2021, a contar da publicação no 

endereço eletrônico www.cebrade.com.br  ou também no endereço eletrônico da Prefeitura 

Municipal de Telêmaco Borba www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-

2021.html, para a formalização do recurso, devidamente fundamentado, devendo formalizá-

lo preenchendo o requerimento do Anexo II, do Edital n. 01.01/2021 e remetê-lo ao endereço 

eletrônico de e-mail: cebrade_atendimento@hotmail.com;  

 

Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021. 

 
 
 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Márcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Izomar de Oliveira Pucci 
Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 

Luciano Alves da Costa 
Divisão de Recursos Humanos  

 
 

 
 
 

Marcelo de Melo Proença             
Divisão de Recursos Humanos 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 20218
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2 
 

ANEXO I - RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMIAR 

Para fins de desempate, prevalecerá como critério:  
Primeiro critério: maior nota em Conhecimentos Específicos; 
Segundo critério: maior nota em Língua Portuguesa;  
Terceiro critério: maior nota em Matemática; 
Quarto critério: maior nota em Conhecimentos Gerais/Atualidades; 
Caso o candidato ainda permaneça empatado, utilizar-se-á como último recurso o critério de mais idade, assim 
será melhor classificado o candidato com mais idade.  
 

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18029 ANGELICA FURQUIM DE CAMARGO 29/01/1994 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 132600880 5 4 2 4 75 1º 

17934 CAMILA FERREIRA DIAS 22/04/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 139967933 3 4 3 4 70 2º 

18219 PEDRO OLIVEIRA MARTINS 12/03/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 14.344.145-8 3 2 3 4 60 3º 

9707 CIBELLE FERREIRA JARDIM 22/02/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 13.466.914-4 3 4 1 2 50 4º 

18240 MARIA DE LOURDES DA CRUZ SOUZA 18/03/1974 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 5821997-5 2 3 2 3 50 5º 

1520 DAISE CAROLINE DE MORAIS 12/08/1992 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 107009892 2 3 2 3 50 6º 

18256 THALITA ASSIS DOS SANTOS 15/12/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 135177407 1 4 1 4 50 7º 

18242 THAISSA APARECIDA DOS SANTOS SALLES 31/07/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 145323126 3 2 2 2 45 N.C 

9706 AGDA RIBAS DA SILVA LEVANDOWSKI 15/02/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 130081363 1 3 3 2 45 N.C 

18206 CARLA EDMARA DO AMARAL 21/02/2000 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 124984580 1 3 2 3 45 N.C 

18403 ALEX SANDRO SILVA DE GODOI 09/07/1976 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 67241886 1 3 1 1 30 N.C 

18335 AMANDA BIALUKA ASSUNÇÃO CORREIA 17/07/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 136920081  -  -  -  - AUS 
  

18311 ANA CAROLINA DA SILVA BUENO 11/07/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 123332431  -  -  -  - AUS 
  

18333 DGENYS LISE DE OLIVEIRA 12/01/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 123129890  -  -  -  - AUS 
  

17958 EMELIN CARVALHO DE ALCANTARA 07/06/1995 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 13657013-7  -  -  -  - AUS 
  

18265 EZAINE DE FATIMA OLIVEIRA 09/03/1988 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 10.079.508-6  -  -  -  - AUS 
  

17923 JOÃO PAULO MORAIS DE CASTILHO 03/10/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 136912763  -  -  -  - AUS 
  

18278 LARIANE APARECIDA DA SILVA 28/09/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 143905357  -  -  -  - AUS 
  

7452 LUANA FERREIRA MOREIRA 05/08/1998 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 141095250  -  -  -  - AUS 
  

18353 MARIA CAROLINA SKRZYPIEC 02/03/1988 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 97455716  -  -  -  - AUS 
  

18280 MARIA VITORIA LEITE OLIVEIRA 29/11/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 147790368  -  -  -  - AUS 
  

17942 MATHEUS HENRIQUE LOPES FERREIRA 26/12/2002 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 151143237  -  -  -  - AUS 
  

17987 NATALY DE SOUZA CORDEIRO 05/12/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 143565920  -  -  -  - AUS 
  

18243 RENATA DE MELLO CARNEIRO 22/07/1974 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 64102060  -  -  -  - AUS 
  

7400 SUELI DA CRUZ OLIVEIRA 24/10/1979 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 80444575  -  -  -  - AUS 
  



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 9
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

3 
 

7464 TAYNÁ KUNA DA LUZ 29/06/1997 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 14137114-2  -  -  -  - AUS 
  

7273 VITORIA FRANCINE DA SILVA GARCIA 04/11/1999 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 142708078  -  -  -  - AUS 
  

18344 VITÓRIA MENEGUITTE VIANA 20/09/2001 ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 159455254  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

CIÊNCIAS  
CONTÁBEIS NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

7278 PATRÍCIA DE LIMA 10/12/1996 CIÊNCIAS  
CONTÁBEIS 

110372574 2 2 2 3 45 N.C 

18328 ISABELY FELIX DE SOUZA 05/04/1998 CIÊNCIAS  
CONTÁBEIS 

136150430  -  -  -  - AUS   

1471 JULIANE DINIZ MONTEIRO 11/03/1996 CIÊNCIAS  
CONTÁBEIS 

13692  -  -  -  - AUS 
  

18327 PEROLA MACHADO 25/05/1988 CIÊNCIAS 
 CONTÁBEIS 

93225210  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

DIREITO NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18234 NATHAN APARECIDO SILVA LOPES 02/02/1993 DIREITO 107018018 3 4 5 4 80 1º 

18192 ABNER ESTEVÃO ZULTANSKI VICENTE 19/09/1996 DIREITO 106304017 4 2 5 3 70 2º 

12208 LAIS TAINARA WILCZEK DA SILVA SOARES 23/03/2001 DIREITO 126262680 3 3 4 4 70 3º 

17929 JULIANA PARZWSKI 07/09/2001 DIREITO 137080923 3 4 4 2 65 4º 

12323 BEATRIZ THUILLIER SOLAK 29/08/2002 DIREITO 137525399 2 4 4 3 65 5º 

18263 LUIZA DE OLIVEIRA BALARIM 12/06/2002 DIREITO 123162609 4 2 3 3 60 6º 

17959 MARIA LUIZA GASPARETO ROSA 18/05/2003 DIREITO 13.883.840-4 3 3 3 3 60 7º 

12171 ALESSANDRO RODRIGO RINALDI JUNIOR 20/07/2001 DIREITO 143654567 2 2 5 3 60 8º 

12312 NÁTALY GABRIELE MARINS PINHEIRO 31/03/2001 DIREITO 1474449801 4 3 2 2 55 9º 

9579 EMILLY EDUARDA TORRECILHA 12/02/1999 DIREITO 127747377 3 3 2 3 55 10º 

9714 SOFIA LARA DE SOUZA 18/01/1998 DIREITO 139071131 3 2 2 4 55 11º 

12393 CAROLINA FERNANDA DE OLIVEIRA VIEIRA 20/11/2001 DIREITO 142655942 2 3 3 3 55 12º 

18157 MARIA CECÍLIA DA SILVA RIBEIRO 22/09/2001 DIREITO 14.640.952-0 2 3 2 4 55 13º 

12250 DOUGLAS BONIN PINHEIRO 21/11/1996 DIREITO 137151910 3 3 2 2 50 14º 

17935 RENATHA MAYARA TORRECILHAS 06/02/1993 DIREITO 12929698-4 2 3 2 2 45 N.C 

17948 MARIA EDUARDA MATOS DOS SANTOS 25/09/2001 DIREITO 7458329 0 2 1 1 20 N.C 

18368 EMILY QUINHOLI 27/06/1996 DIREITO 131359250  -  -  -  - AUS 
  

7240 FERNANDA RODRIGUES DA CRUZ 04/11/1992 DIREITO 124695155  -  -  -  - AUS 
  

7507 FERNANDO BORBA NETO FILHO 28/06/2000 DIREITO 149999523  -  -  -  - AUS 
  



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202110
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4 
 

18401 JEAN LUCAS MONTALVÃO 01/01/2001 DIREITO 14247502-2  -  -  -  - AUS 
  

18155 MARCELA SOARES MIRANDA 02/09/1999 DIREITO 137278910  -  -  -  - AUS 
  

18032 MAURICIO GOUVÊA FERNANDES 07/06/1995 DIREITO 133431160  -  -  -  - AUS 
  

7492 MURILO SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA 19/07/1999 DIREITO 129449322  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

ENGENHARIA CIVIL NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

17961 CAUANY SILVA CAMPOS 14/08/2002 ENGENHARIA CIVIL 132345902 4 4 4 4 80 1º 

7459 LEONARDO LIMA DE PAULA 18/12/2000 ENGENHARIA CIVIL 142332027 5 2 4 4 75 2º 

18388 ROSILENE DO AMARAL 26/06/2002 ENGENHARIA CIVIL 145846471 5 3 2 4 70 3º 

7511 JAQUELINE PACHULSKI VIEIRA DE SOUZA 31/07/1998 ENGENHARIA CIVIL 138752321 5 3 3 2 65 4º 

9827 FERNANDA IANKI VIEIRA GONÇALVES 15/09/1998 ENGENHARIA CIVIL 116996942 5 3 3 2 65 5º 

18239 CAROLINE ANIZIA REGINO TEIXEIRA 18/06/1998 ENGENHARIA CIVIL 567084541 3 2 3 3 55 6º 

17957 HERICK NATHAN KOSX ALBERGONI 19/07/2001 ENGENHARIA CIVIL 128655018  -  -  -  - AUS   

                    
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18282 MATHEUS HENRIQUE BALBINO 16/07/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA- LICENCIATURA 141271563  -  -  -  - AUS 
  

7501 MAYLA CRISTINA DE PAULA PEREIRA 01/01/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA- LICENCIATURA 134527714  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

12744 GILSON CHIMILOVSKI JUNIOR 23/03/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 576906268 4 5 3 4 80 1º 

18238 DANIELE BARBOSA CARDOSO 30/10/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 19207144 3 4 4 5 80 2º 

17819 WALESKA MARIANA DE ALMEIDA 10/08/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 552865035 3 4 3 4 70 3º 

2392 KAIQUE GOMES NOGUEIRA 09/01/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 132625832 4 5 2 2 65 4º 

18193 LUIZ VINICIUS COLLI LEITE 26/09/1997 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 132080488 4 4 2 3 65 5º 

12169 GABRIEL VINICIUS OLIVEIRA CAMARGO 05/06/2001 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 140806943 3 3 3 4 65 6º 

9798 SERGIO LUIZ DE SOUZA 17/05/1975 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 58326990 2 3 4 4 65 7º 

18208 GISLENE COSTA 13/11/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 3282348 1 5 3 4 65 8º 

18301 MARCELA APARECIDA ROMANOWSKI ELBL 10/04/1995 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 84468690 3 5 1 3 60 9º 

9779 ANDREY BORGES PINHEIRO 11/03/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 146739644 2 4 3 3 60 10º 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 11
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

5 
 

12325 STEFANI GONÇALVES BUENO 29/10/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 140125326 1 5 3 3 60 11º 

18295 JULIANE CRISTINA ALVES 21/08/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 143551733 4 3 1 3 55 12º 

17956 HENRIQUE MOTA DOS SANTOS 27/01/2003 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 133424334  -  -  -  - AUS 
  

18210 IZABELA APARECIDA FERREIRA DE ABREU 07/06/1996 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 403583949  -  -  -  - AUS 
  

12423 JULIA GONÇALVES DA SILVA 31/03/1999 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 9114607841  -  -  -  - AUS 
  

1888 KAUANE FRANCO 22/07/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 127061440  -  -  -  - AUS   

9634 LAWEINY MICHAILIV BATISTA 24/11/2000 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 127661101  -  -  -  - AUS 
  

2134 THIMANNI AMARAL DE OLIVEIRA 24/07/1998 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 130203663  -  -  -  - AUS 
  

18288 FERNANDO HENRIQUE SOARES DE 
OLIVEIRA 

21/01/1988 EDUCAÇÃO FÍSICA-BACHAREL 103306957  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

LETRAS NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

7527 LUANA PAULA BRUNO 24/03/1981 LETRAS 71111806 5 2 2 3 60 1º 

18231 ENIO CARLOS ALEIXO 03/09/1964 LETRAS 39328240  -  -  -  - AUS 
  

18300 SANDRA MARA SCHMIDT 11/11/1962 LETRAS 63166464  -  -  -  - AUS 
  

18216 SILVANA DELGADO 22/08/1981 LETRAS 81315698  -  -  -  - AUS 
  

18244 THALES CARNEIRO DA COSTA 05/11/2000 LETRAS 142668882  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

MAGISTÉRIO ( CURSANDO A PARTIR DO 2º ANO) NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18229 DIVANE RESIERI DA SILVA 10/01/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

15.220.001-3 5 5 5 3 90 1º 

12511 MARIA EDHUARDA  
CARNEIRO KECHELESKI DE OLIVEIRA 

31/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

145478260 5 4 5 4 90 2º 

9847 ANA LUIZA PRESTES PINTO 06/05/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

14.351.539-7 5 5 4 3 85 3º 

18317 ANA LUIZA FELIX DA SILVA 09/02/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

140977918 5 4 5 3 85 4º 

12561 PÂMELA CASTANHA RIBEIRO 03/04/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

141294873 5 4 4 4 85 5º 

18004 KIMBERLY VITÓRIA GONÇALVES 09/11/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

149647139 5 3 4 5 85 6º 

12213 EVELYN CASSIANE DA ROSA 09/03/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

143533573 5 5 4 2 80 7º 

12496 EDUARDA ALVES PACHECO 23/07/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

145540739 4 5 4 3 80 8º 

17983 STEPHANY LAUREN FREITAS CARNEIRO 02/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

14.655.637-0 5 4 4 2 75 9º 

12598 ASHILAY MICHELI DE OLIVEIRA 26/11/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

143362752 5 4 2 4 75 10º 

12219 BEATRIZ RIBEIRO BARBOSA 25/11/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

15.322.003-4 4 5 2 4 75 11º 

12251 LUIZ HENRIQUE DALAMARTA 02/01/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

146168868 3 5 5 2 75 12º 

           



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202112
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

6 
 

           
12507 TAFNE VITÓRIA DOS SANTOS GALVÃO 18/05/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 

PARTIR DO 2º ANO) 
150290074 3 5 4 3 75 13º 

12209 EMANUELY VITÓRIA PINTO 10/01/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

150054249 5 4 3 2 70 14º 

12497 MIRELLA ARRAES SILVA 23/02/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

146291821 5 3 3 3 70 15º 

18227 AGATHA LYAH DE OLIVEIRA DIETER 24/08/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

15.669.191-7 4 4 4 2 70 16º 

12508 ANA GABRIELA TEIXEIRA FERNANDES 17/08/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

13.746.807-7 4 4 3 3 70 17º 

12694 NICOLE DA SILVA MESSIAS 04/11/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

157574086 4 4 3 3 70 18º 

12204 FLAVIA DA SILVA MARQUES 07/05/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

153770077 4 4 2 4 70 19º 

12512 LIVIA ECKERMANN MARTINS 10/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

15.052.343-5 3 4 5 2 70 20º 

17995 MARIA VITÓRIA FERREIRA 20/12/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

150805619 5 4 3 1 65 21º 

12731 VITÓRIA RAMOS TEIXEIRA 01/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

14.788.012-0 5 2 3 3 65 22º 

12717 NATALIA GABRIELY CARNEIRO ADRIANO 08/02/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

146508098 4 4 3 2 65 23º 

12592 AMANDA EVA DOS SANTOS 12/03/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

147562195 4 4 3 2 65 24º 

17933 BRUNA CRISTINA PRESTES PINTO 13/10/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

14.351.529-0 4 4 2 3 65 25º 

12662 EDUARDA CATHARINA DUBAS MENDES 24/06/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

138763889 4 3 3 3 65 26º 

12409 GABRIELA VITÓRIA CORREIA DOS SANTOS 28/01/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

144179536 5 1 3 2 55 27º 

12506 THAUANI PETROSKI 16/10/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

13733139 4 2 1 3 50 28º 

18268 ANDREW AYRICK BRIZOLA MARTINS 17/09/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

157484419 3 5 1 1 50 29º 

9624 AMANDA FIORI CARDOSO 04/01/1999 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

147941161  -  -  -  - AUS 
  

18036 ANA BEATRIZ LEMES DE OLIVEIRA 23/07/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

159199584  -  -  -  - AUS 
  

12206 BRUNO CRISTIANO SOUZA DE LIMA 30/04/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

151821057  -  -  -  - AUS 
  

18218 DARLENE IZABEL DE CAMARGO FERREIRA 02/07/2005 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

15.281.707-0  -  -  -  - AUS 
  

12718 FERNANDA GABRIELA CORREIA 
RODRIGUES 

11/09/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

154017887  -  -  -  - AUS 
  

18003 LORIANE ZANI RODRIGUES DE CARVALHO 31/03/2003 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

144565126  -  -  -  - AUS 
  

12540 NATALI RENTZ KHALED ALI 09/05/2004 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

14.319.006-4  -  -  -  - AUS 
  

17938 SANDRA MARA DE OLIVEIRA TORRECILHAS 10/06/1971 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

42107334  -  -  -  - AUS 
  

18066 VANESSA APARECIDA MARIANO DA ROSA 30/03/1995 MAGISTÉRIO ( CURSANDO A 
PARTIR DO 2º ANO) 

1126769890  -  -  -  - AUS 
  

     
     

 

PEDAGOGIA NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

12683 ANNE GABRIELLI DOS SANTOS PEREIRA 23/10/2000 PEDAGOGIA 103670152 5 5 2 4 80 1º 

17940 TATIANA SAYURI FARIA YAEDU TAMURA 19/11/1979 PEDAGOGIA 6814364-0 4 4 5 3 80 2º 

18360 DEIZE RITTER 23/10/1983 PEDAGOGIA 85162780 5 4 3 3 75 3º 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 13
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

7 
 

17955 VALQUIRIA KOPPEN  
RODRIGUES DOS SANTOS 

17/10/1987 PEDAGOGIA 98634932 5 3 2 5 75 4º 

9592 GEISA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA 07/06/1993 PEDAGOGIA 130231160 3 4 4 2 65 5º 

18331 VERALUCIA MARTINS DA SILVA 26/02/1971 PEDAGOGIA 84541540 4 3 3 2 60 6º 

1767 GRACE KELLY GUIMARÃES GONÇALVES 
AGOSTINHO 

17/04/1989 PEDAGOGIA 111352976 4 3 1 4 60 7º 

9691 CLAUDIA APARECIDA DA ROCHA RAMOS 25/03/1996 PEDAGOGIA 136204017 4 2 2 4 60 8º 

7300 LORENA VENANCIO CARNEIRO 20/07/1998 PEDAGOGIA 136541021 3 3 3 3 60 9º 

9612 LAIS ALVES DOS SANTOS 26/12/2000 PEDAGOGIA 142286416 4 3 2 2 55 10º 

9576 MARIA CAROLINA DO CARMO CANDIDO 05/05/1998 PEDAGOGIA 137725290 4 2 4 1 55 11º 

1631 ÉRICA TATIANE SCHNEIDER DA SILVA 13/08/1991 PEDAGOGIA 104092969 3 4 1 3 55 12º 

9678 LILIAN MOREIRA DOS SANTOS 25/04/1990 PEDAGOGIA 106049661 2 3 2 4 55 13º 

7635 CLAUDINÉIA MADALENA BUENO FERREIRA 22/08/1981 PEDAGOGIA 83285346 2 1 4 4 55 14º 

12331 CAROLINE EMANUELY TOBIAS 27/05/1999 PEDAGOGIA 136672380 4 2 1 3 50 15º 

18294 JULIANA BUENO MEQUELIN MOREIRA 03/07/1981 PEDAGOGIA 10092437_4 3 3 1 3 50 16º 

18146 ALANCRIS PEREIRA DE LIMA 06/07/1999 PEDAGOGIA 139294580 3 3 1 3 50 17º 

18286 CAMILE VITÓRIA MIRANDA DOS SANTOS 21/02/2002 PEDAGOGIA 14.410.855-8 2 4 1 3 50 18º 

18212 MARCIA REGINA PRIMO SILVA 14/03/1983 PEDAGOGIA 411922348 4 1 2 2 45 N.C 

9562 ELZA ANDRESSA DE ALMEIDA MACHADO 20/03/1999 PEDAGOGIA 124624240 3 3 1 2 45 N.C 

1508 FRANCIELY OLIVEIRA DA LUZ 23/11/1982 PEDAGOGIA 89562961 2 2 2 3 45 N.C 

12318 JOSIANE ALINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 24/07/1989 PEDAGOGIA 10066815-7 4 1 1 2 40 N.C 

18309 LORENA DIAS SIQUEIRA 17/05/1998 PEDAGOGIA 13020396-5 3 2 2 1 40 N.C 

17976 JANE FERREIRA 20/06/1982 PEDAGOGIA 9.258.119.5 3 1 1 2 35 N.C 

7636 DUGLACIELI APARECIDA WOINAROSKI 09/01/1984 PEDAGOGIA 89945763 2 1 2 2 35 N.C 

12329 RAFAELA CAMARGO SOUZA 08/12/1997 PEDAGOGIA 137312689 2 1 2 1 30 N.C 

18194 BRUNA MATSEN DOS SANTOS 07/07/2001 PEDAGOGIA 139447379  -  -  -  - AUS   

12548 DAIANA ELISA BASSI DE CARVALHO 11/12/1988 PEDAGOGIA 107001298  -  -  -  - AUS   

7559 DAILANE SHAWANNA GONCALVES DOS 
SANTOS 

13/06/1994 PEDAGOGIA 131115520  -  -  -  - AUS   

18217 DANIELE TEREZINHA CARNEIRO DE MELLO 12/09/1989 PEDAGOGIA 12369223-3  -  -  -  - AUS   

18264 KAMYLA BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO 
BETIM 

11/08/2001 PEDAGOGIA 148069255  -  -  -  - AUS   

589 KATLIN MENDES PEREIRA 24/12/1997 PEDAGOGIA 111391467  -  -  -  - AUS   

18190 KELI CRISTINA DE JESUS 26/12/2000 PEDAGOGIA 144159322  -  -  -  - AUS   

18279 LARISSA RENATA DOS ANJOS BONFIM 13/04/1990 PEDAGOGIA 382046420  -  -  -  - AUS   

18290 LEILA CLAUDINEIA DOS SANTOS DJUBA 25/06/1998 PEDAGOGIA 128376909  -  -  -  - AUS   

18362 LILIAM MICHAILU 25/07/1985 PEDAGOGIA 94541999  -  -  -  - AUS   

18308 MARIA INES DAVERSA 28/05/1968 PEDAGOGIA 58654558  -  -  -  - AUS   



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202114
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

8 
 

18402 TATIANA GUIMARÃES DE SOUSA 05/06/1980 PEDAGOGIA 82595929  -  -  -  - AUS   
1484 TAYNÁ DO PRADO BUENO 16/06/2000 PEDAGOGIA 13605916  -  -  -  - AUS   

2478 VANDA MELEK 07/04/1980 PEDAGOGIA 83514990  -  -  -  - AUS   

17977 VILMA DE FÁTIMA CAMARGO DE LIMA 18/05/2000 PEDAGOGIA 132776814  -  -  -  - AUS   

17925 VIVIANE APARECIDA DE ALMEIDA 21/12/1979 PEDAGOGIA 75427018  -  -  -  - AUS   
     

     
 

SERVIÇO SOCIAL NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

17941 DORIUDA DE FATIMA MOREIRA GABRIEL 26/11/1976 SERVIÇO SOCIAL 8806617-0 4 3 5 3 75 1º 

9833 ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 04/06/1978 SERVIÇO SOCIAL 293702962 4 3 3 4 70 2º 

18196 MATEUS DOS SANTOS SILVA 18/12/2002 SERVIÇO SOCIAL 139846079 3 4 3 4 70 3º 

17945 MILENA TOMAZ DE MIRANDA 26/06/2000 SERVIÇO SOCIAL 136676920 4 3 3 3 65 4º 

9716 ARYANE GABRIELLE CARDOSO DA SILVA 10/07/2001 SERVIÇO SOCIAL 137565048 4 4 2 2 60 5º 

18258 THUANY SOARES 17/01/1988 SERVIÇO SOCIAL 98708642 3 4 2 2 55 6º 

17962 OSMÉRIO BATISTA DA SILVA 07/08/1961 SERVIÇO SOCIAL 41723904 2 3 2 4 55 7º 

18338 JULY ANE CARVALHO 06/07/1995 SERVIÇO SOCIAL 12863546-7 2 1 2 5 50 8º 

17992 ANA GABRIELY LEMES 11/10/2001 SERVIÇO SOCIAL 134703350  -  -  -  - AUS. 
  

18347 ANNA ISABELA RINGVELSKI COSTA 22/01/2000 SERVIÇO SOCIAL 142022478  -  -  -  - AUS. 
  

     
     

 

SUPERIOR EM INFORMÁTICA NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18225 LUIZ FELIPE DO NASCIMAENTO 07/12/2000 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 147789530 4 5 5 2 80 1º 

18215 MARIANA LACERDA BORGES 07/04/1998 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 134848391 4 5 3 4 80 2º 

17980 NEURIVAN DE BARROS NEVES 03/03/1986 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 157397133 5 4 1 4 70 3º 

7666 LUCAS REIS DA SILVA 04/01/2000 SUPERIOR EM INFORMÁTICA 139105290  -  -  -  - AUS. 
  

     
     

 

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18339 JOÃO MATEUS ANTUNES DA SILVA 15/08/2002 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 148134219 4 5 5 3 85 1º 

18213 DANIEL DE JESUS NEVES 22/08/1999 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 136984624 2 5 4 4 75 2º 

17936 FABIANE CAMPOS BUENO 16/11/1981 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 8.639.741-2 2 4 4 3 65 3º 

9650 MÁRCIA REGINA ROCHA 20/06/1971 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 61909524 3 4 2 2 55 4º 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 15
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

9 
 

9654 DAIANY ANDRADE TEIXEIRA 05/02/1992 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 130204309 2 1 3 2 40 N.C 

18201 ITAMARA DE SOUZA 09/11/2001 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 13.721.627-2  -  -  -  - AUS. 
  

18343 KAMILY VITÓRIA GOMES DA SILVA 07/09/2002 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 140806080  -  -  -  - AUS. 
  

18409 SILVIA MARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 17/10/1969 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 49497946  -  -  -  - AUS. 
  

     
     

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18200 ADRIANA SANTOS DE ALMEIDA 12/09/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 600374981 5 4 4 5 90 1º 

12622 JOSEMARA RODRIGUES PEREIRA 08/03/1977 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 85833464 4 5 4 4 85 2º 

18232 GISELE MARTINS ALBERGONI 06/07/1983 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 89180643 3 5 3 5 80 3º 

18306 DANIELE DIAS CARTONILHO GAVRONSKI 15/11/1981 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100909863 3 5 3 4 75 4º 

18198 ANA KAROLINE DINIZ DE OLIVEIRA 15/04/2004 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 110368968 5 5 2 2 70 5º 

17937 MICHELE DA SILVA 23/10/1999 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 97348219 4 4 3 2 65 6º 

9602 JAUHANA CRISTINA BETIM MOREIRA 20/03/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 130204368 4 4 2 3 65 7º 

18116 VANESSA GAMARROS DE LIMA 24/07/1995 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 124623472 4 4 2 3 65 8º 

17954 LOAMI ALESSANDRA ROSA 10/01/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 126806442 3 5 2 3 65 9º 

12485 EVELYN DANUBIA  
SCHWICHTEMBERG FELIX DA SILVA 

25/01/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13424988-9 3 4 4 2 65 10º 

17924 MARIA VITÓRIA COSTA DE ALMEIDA 12/02/2003 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14.460.278-1 3 4 3 3 65 11º 

12645 KAMILA VIXIMICZEN BARBOSA 24/05/1999 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 124916500 4 3 3 2 60 12º 

18257 GIONARA FERNANDA DA ROSA SUTIL 22/12/1997 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 134597119 4 3 2 3 60 13º 

18387 ADRIANA LOPES FERREIRA 14/01/1989 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 102483669 3 4 3 2 60 14º 

18228 EMANUELY APARECIDA MACHADO 12/02/2002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 136760777 2 5 2 3 60 15º 

12457 VERÔNICA DE JESUS BETIM 29/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142010119 3 4 1 3 55 16º 

12510 MILENE RODRIGUES BEVA 17/05/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12834349-0 2 2 2 4 50 17º 

12321 ELIS CRISTINA NASCIMENTO 08/03/1984 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100376180 4 2 2 1 45 N.C 

18391 GIESSICA FERREIRA DA SILVA 07/12/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 100923556 0 0 0 0 0 N.C 

9646 BIANCA SANTOS MALAQUIAS 23/04/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 110373619  -  -  -  - AUS. 
  

18253 CARLA DE FÁTIMA MENDES BATISTA 25/06/1986 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 95121110  -  -  -  - AUS. 
  

18250 GABRIELI CRISTINE DOS SANTOS ROS 
TOCCHI 

05/04/1996 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 136217089  -  -  -  - AUS.   

18226 GRACIELLE DE SOUZA BANHETE PEREIRA 10/04/1981 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 661055073  -  -  -  - AUS. 
  

18363 JULIANA ANTUNES DE FRANÇA 25/02/1987 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 110371497  -  -  -  - AUS. 
  

12748 KARINE GABRIELE MADEIRO 15/11/2000 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142787709  -  -  -  - AUS. 
  

18205 LETÍCIA APARECIDA RIBEIRO DE MEIRA 23/11/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 141544799  -  -  -  - AUS. 
  



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202116
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

10 
 

18249 LUDMILA EDUARDA APARECIDA CORREIA. 02/11/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 148986789  -  -  -  - AUS. 
  

17939 MARIA EDUARDA SILVA DE ALMEIDA 05/03/2002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14.561.100-8  -  -  -  - AUS. 
  

18277 RENATA DIENIFFER EVANGELISTA VIEIRA 02/05/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10688844  -  -  -  - AUS. 
  

7266 SIMONE DE SOUZA RAMOS 16/03/1993 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 105783280  -  -  -  - AUS.   

18332 SIMONI DE LOURDES CARVALHO GARCEZ 24/02/1985 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 97309655  -  -  -  - AUS. 
  

18199 VANESSA DE OLIVEIRA 28/04/1990 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 107498710  -  -  -  - AUS. 
  

18260 WAGNER GUISE DE LARA 04/08/2001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 142897253  -  -  -  - AUS. 
  

     
     

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18346 JOÃO HENRIQUE GARCA MOREIRA 30/04/2004 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 13.724.665-1 3 4 5 3 75 1º 

9832 STEPHANI KARINE GOMES DA SILVEIRA 29/05/2003 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 14.315.711-3 3 3 5 4 75 2º 

18348 ALEXANDRE FARIAS 20/05/2004 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 14.579.828-0 2 3 2 1 40 N.C 

18204 IRIA SANTANA DE SOUZA 04/12/2003 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 150348765  -  -  -  - AUS. 
  

7612 MATHEUS GUILHERME ROBERTO 
FERREIRA 

30/10/2000 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 142375346  -  -  -  - AUS.   
     

     
 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO NOTAS 

CÓD NOME DT. NASC. ÁREA RG CON. 
ESPEC

IF. 
PORT. MAT. 

CON. 
GERAIS/ 
ATUALID. 

TOTAL CLASS. 

18254 ADRIANA SILVA VIEIRA DO ROSÁRIO 19/10/1975 TÉCNICO EM  
SEGURANÇA DO TRABALHO 

66562875 4 5 3 4 80 1º 

18410 CLARA HAYDEE MEDINA 20/03/1982 TÉCNICO EM  
SEGURANÇA DO TRABALHO 

158225387 3 4 5 3 75 2º 

18247 VANESSA TOBIAS DE CAMARGO 30/11/1984 TÉCNICO EM  
SEGURANÇA DO TRABALHO 

4156552 3 4 4 3 70 3º 

678 NALYGIA SIBELLE NUNES 06/02/1984 TÉCNICO EM  
SEGURANÇA DO TRABALHO 

84611107  -  -  -  - AUS. 
  

1501 PRISCILA VALERIA MACHADO 23/08/1984 TÉCNICO EM  
SEGURANÇA DO TRABALHO 

91854414  -  -  -  - AUS. 
  

 

Legendas: 

N.C - Não Classificado 
PORT. – Língua Portuguesa 
MAT. – Matemática/Raciocínio Lógico 
CON. GERAIS./ ATUALID. - Conhecimentos Gerais/ Atualidades 
COM. ESPECIF. – Conhecimentos Específicos 
 
 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 17
Edição 1777

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO Nº 01/2021 

EDITAL 08.01/2021 – INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O GABARITO 

PRELIMINAR DA PROVA 

 

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO 

quanto a interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar da Prova, do Processo 

Seletivo Simplificado de Estágio n.º 01/2021, nos seguintes termos: 

 

Art.1º De acordo com o cronograma disposto no item 15.11 do Edital n. 01.01/2021, 

alterado pelo Edital n. 03.01/2021, não houveram manifestações dos candidatos na 

interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova, do Edital n. 07.01/2021. 

 

Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021.  

 

 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito do Município 

 

Izomar de Oliveira Pucci  
Secretário Municipal de Administração  

 
   

Luciano Alves da Costa 
Divisão de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202118
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 19
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202120
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 21
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202122
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 23
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202124
Edição 1777



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 25
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 24111 
b)        Pregão Eletrônico nº 67/2021 
c)        Data da adjudicação: 05/08/2021 
d)        Objeto: Aquisição de brinquedos e materiais esportivos. 
 
EMPRESA: C R LADIKA SERVIÇOS DE APOIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

6 Bola de futsal com as seguintes 
especificações mínimas: Categoria 
adulto; 
Oficial; 
Com 8 gomos; 
Confeccionada em PU; 
Circunferência quando cheia entre 61 cm 
e 64 cm; 
Peso quando cheia entre 410 g e 445g; 
Com câmara airbility/butil; 
Sem costura; 
Miolo substituível e lubrificado; 
Sistema de termofusão0% de absorção 
de água. 
Aprovada pela Confederação Brasileira 
de Futebol de Salão. 

PENALTY 6 UN R$181,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.086,00 
       

EMPRESA: CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Alfabeto móvel, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionado em MDF; 
Contendo 36 peças; 
Dimensões de cada peça: 5cm x 5cm; 
Para crianças acima de 4 anos; 
Produto com selo do INMETRO. 

XALINGO 1 UN R$62,99 

2 Arco de ginástica rítmica com as 
seguintes especificações mínimas:  
Tipo bambolê; 
Material: mangueira plástica; 
Com 60 cm de diâmetro;  
Cores: azul, amarelo, vermelho e verde; 
Para aplicação em práticas esportivas; 
Idade: Acima de 5 anos; 
Selo do INMETRO. 

JOTT PLAY 5 UN R$13,00 

3 Bancada de trabalho com ferramentas 
com as seguintes especificações 
mínimas; 
Confeccionado em polipropileno; 
Bancada com duas frentes de trabalho; 
Colorida ; 
Deverá conter: 01 alicate; 01-chave de 
fenda; 01- chave de boca; 01- chave 
inglesa; 01- morsa serrote ; 01-furadeira 
com som característico; 01- martelo; 06-
parafusos e porcas; 05 Réguas; 
Faixa etária:3 anos;  
Acondicionada em caixa de papelão;  
Selo do  INMETRO. 

XALINGO 1 UN R$268,91 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202126
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

4 Bola de basquetebol infantil, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em microfibra ou 
borracha natural; 
Matrizada; 
Circunferência 68 - 75 cm; 
Peso 450 - 500g; 
Miolo Slip System removível e 
lubrificado; 
Câmara de Airbility ou butil. 

MAGUSSY 4 UN R$42,32 

5 Bola de borracha nas seguintes 
especificações mínimas: 
Iniciação n° 10;  
Peso 180-200 gramas;  
Circunferência 48-50 cm; 
Cores diversas. 

JOTT PLAY 2 UN R$46,00 

7 Bola de vôlei com as seguintes 
especificações mínimas:  
Categoria adulto; 
Oficial; 
Com 18 gomos, 
Confeccionada em microfibra; 
Circunferência da bola quando cheia 
entre 65 cm e 67 cm 
Peso quando cheia entre 260 g e 280 g 
Câmara airbility, 
Sem costuras, 
Acabamento PU matrizada; 
Miolo slip system removível e lubrificado. 
Deverá vir marcado na bola de maneira 
permanente: marca, tamanho da bola. 
Produto aprovado pela Confederação 
Brasileira de Vôlei e pela Federação 
Internacional de Vôlei. 

MAGUSSY 6 UN R$99,99 

10 Bomba de ar com bico, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Material: corpo em plástico e bico em 
aço inoxidável; 
Bico agulha; 
Comprimento: 29 cm. 

MAGUSSY 4 UN R$31,20 

12 Boneca moranguinho com acessórios; 
Idade a partir de 3 anos; 
Corpo, cabeça e braços confeccionado 
100% em vinil; 
Com cheirinho de morango; 
Material super macio e lavável; 
Olhos pintados; 
Roupinha confeccionada em tecido 
100% algodão; 
Tamanho da boneca 20 cm de altura; 
Acompanha 1 chupeta, 1 chocalho e 1 
mamadeira; 
Selo do  INMETRO. 

MIMO TOYS 5 UN R$127,59 

16 Fantoche de mão família branca, nas 
seguintes especificações mínimas: 
6 personagens; 
Material: feltro com fibras sintéticas; 
Altura: 30cm; 
Crianças a partir de 4 anos. 
Certificação do INMETRO. 

JOTT PLAY 2 KIT R$94,99 

18 Jogo da memória e quebra cabeça 2 em 
1, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Material: madeira; 
60 peças; 
Certificado do INMETRO. 

XALINGO 5 UN R$58,78 

20 Jogo da memória Turma da Mônica, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Material: madeira reflorestada; 
24 peças; 
Crianças a partir de 4 anos. 
Certificação do INMETRO. 

XALINGO 2 JG R$26,49 

21 Jogo de dominó tradicional, nas 
seguintes especificações mínimas:  
28 peças em madeira; 
Peças coloridas. 

XALINGO 10 UN R$22,99 

27 Quebra cabeça infantil, nas seguintes 
especificações mínimas: 

XALINGO 2 UN R$30,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 27
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Material: madeira; 
60 peças; 
Crianças a partir de 3 anos. 
Certificação do INMETRO. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 2.847,63 
       
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 5 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA 
Pregoeira 

 

 

 

 

Assinado de forma digital 
por DANIELLE VIEIRA 
KUNA:05269763907 
Dados: 2021.08.05 
17:08:59 -03'00'



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202128
Edição 1777

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
A Pregoeira GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 27179 
b)        Pregão Eletrônico nº 77/2021 
c)        Data da adjudicação: 02/08/2021 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos. 
 

 

 
EMPRESA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

2 Sulfadiazina 500Mg comprimido. Este medicamento é 
destinado ao tratamento da toxoplasmose, em associação 
com a pirimetamina. COD BR 267765 

5.000 UN R$1,80 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 9.000,00 
 

 
EMPRESA: FARMACIA DE MANUPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

34 Carvão vegetal ativado em pó: Para uso hospitalar em 
desintoxicações; Validade acima de 1 ano; Embalagem com 
5 g. COD BR 0446251 

1.000 EMB R$8,02 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 8.020,00 
 

 
EMPRESA: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

20 Besilato de Anlodipino comprimido 5 mg. Hipertensão 
arterial. Angina do peito. CÓD BR 272434 

100.000 UN R$0,03 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 3.380,00 
 

 
EMPRESA: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

3 Ácido Tranexâmico 50mg/ml Ampola com 5 ml; deverá vir em 
embalagem lacrada; Embalagem deverá constar marca 
comercial do produto, número do lote, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, recomendações de 
armazenamento, número do registro no MS. Embalagem 
com a respectiva bula. COD BR 327566 

1.000 AMP R$5,68 

6 Adenosina 3mg/ml Ampola com 2 ml; Embalagem lacrada, 
na embalagem deve constar marca comercial do produto, n° 
do lote, procedência, data de fabricação, prazo de validade, 
recomendações de armazenamento, número do registro no 
MS. Embalagem com a respectiva bula. COD BR278281 

150 UN R$10,50 

18 Azitromicina 40 mg Indicado em infecções do trato 
respiratório inferior incluindo bronquite e pneumonia, 
infecções da pele e tecidos moles, em otite, sinusite e 
faringite/tonsilite. Nas doenças sexualmente transmissíveis 
no homem e na mulher, é também indicada no tratamento de 
cancro e em infecções genitais. Embalagem com 1 frasco de 
15 ml mais diluente. COD BR268949 

400 UN R$5,61 

23 Brometo de Ipratrópio. Solução 0,25 mg, utilizado como 
bronco dilatador no tratamento de manutenção do 
broncoespasmo, associado à asma e à doença pulmonar 
obstrutiva crônica que inclui bronquite crônica e enfisema. 
Frasco contendo no mínimo 20 ml. CÓD BR 268331 

500 UN R$0,83 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 29
Edição 1777

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

29 Bupropiona comprimido 150 mg é indicado no tratamento de 
doenças depressivas ou na prevenção de recaídas e 
recorrências de episódios depressivos após resposta inicial 
satisfatória. A bupropiona também é usada para ajudar a 
parar de fumar.  Entretanto, as informações desta bula são 
específicas para pacientes em tratamento de depressão. 
COD BR 0268994 

5.000 UN R$0,38 

41 Cefalexina  50mg/mL- Suspensão oral - indicada para o 
tratamento das seguintes infecções quando causadas por 
cepas sensíveis dos seguintes micro-organismos: Sinusites, 
Infecções do trato respiratório, Otite média, Infecções da 
pele e tecidos moles, Infecções do trato geniturinário 
incluindo prostatite aguda, Infecções dentárias. COD BR 
331555 

350 UN R$5,83 

43 Citrato de fentanila 50mcg/ml de fentanila base ou 
78.5mcg/ml de Citrato de fentanila, uso IM, espinhal e IV - 
Ampola 02ml. COD BR 424712 

500 AMP R$3,94 

60 Cloridrato de Naloxona 0,4mg/mL ampola 1ml- é um 
antagonista de opioide indicado para o tratamento de 
emergência de superdose ou intoxicação aguda por opioide, 
suspeita ou comprovada, que se manifesta por depressão 
respiratória e/ou depressão do sistema nervoso central. COD 
BR 272326 

50 UN R$7,98 

62 Cloridrato de Petidina ou Meperidina 100mg Ampola com 2 
ml; deverá vir em embalagem lacrada, na embalagem deve 
constar marca comercial do produto, número do lote, 
procedência, data de fabricação, prazo de validade, 
recomendações de armazenamento, número do registro no 
Ministério da Saúde. Embalagem com a respectiva bula. 
COD BR 272329 

2.000 AMP R$2,22 

65 Cloridrato de Tramadol 50mg/ml com as seguintes 
especificações mínimas: Solução injetável 50 mg; Ampola 
com 1 ml; Excipientes: q.s. (acetato de sódio, água para 
injetáveis). Na embalagem deverá constar marca comercial 
do produto, o número do lote, a procedência, a data de 
fabricação, o prazo de validade, recomendações para 
armazenamento, número do registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem com a respectiva bula. COD BR 292382 

9.000 AMP R$0,90 

70 Diclofenaco sódico 75 mg, Ampola com 3ml; deverá vir em 
embalagem lacrada, na embalagem deve constar marca 
comercial do produto, número do lote, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, recomendações de 
armazenamento, número do registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem com a respectiva bula. COD BR 273137 

40.000 AMP R$0,76 

76 Dipirona gotas, Frasco com 10 ml; Deverá vir em embalagem 
lacrada, na embalagem deve constar marca comercial do 
produto, número do lote, procedência, data de fabricação, 
prazo de validade, recomendações de armazenamento, 
número do registro no Ministério da Saúde. Validade mínima 
12 meses a contar da data de entrega . As embalagens 
devem ser acompanhadas das respectivas bulas. COD BR 
267205 

1.500 FR R$0,68 

77 Dipirona 500 mg/ml Solução injetável; Ampola com 2 ml. 
Produto em embalagem lacrada; Deve constar na 
embalagem marca comercial, número do lote, procedência, 
data de fabricação, prazo de validade, recomendações de 
armazenamento, número no Ministério da Saúde .A 
embalagem deve ser acompanhada da respectiva bula. 
Validade de 12 meses a contar da data de entrega.COD BR 
268252 

5.000 AMP R$0,67 

78 Dobutamina 25mg/ml, injetável Ampola de 20ml; 
Embalagem lacrada; Embalagem deverá constar marca 
comercial do produto, número do lote, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, recomendações de 
armazenamento, número do registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem com a respectiva bula. COD BR 272190 

500 AMP R$8,90 

89 Fenobarbital 40 mg/ml Solução oral; Frasco com 
20ml;Frasco plástico opaco; Com batoque gotejador ou 
dispositivo similar; Na embalagem deverá constar 

150 UN R$3,38 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202130
Edição 1777

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

externamente os dados de identificação, número de lote, 
data de fabricação e data de validade. Produto com registro 
no  Ministério da Saúde. COD BR 300723 

93 Folinato de cálcio (ácido folinico) 15mg comprimido - 
Indicado como antídoto dos efeitos tóxicos dos antagonistas 
do ácido fólico tais como metotrexato, pirimetamina ou 
trimetoprima; para prevenir a toxicidade severa devido a 
superdose de metotrexato e como parte dos programas de 
tratamento quimioterapêutico no cuidado de várias formas de 
câncer. Também está indicado para o tratamento das 
anemias megaloblásticas por deficiência de folatos. COD BR 
268292 

2.000 UN R$1,49 

105 Hidrocortisona 100mg Frasco com diluente de 2 ml; deverá 
vir em embalagem lacrada, na embalagem deve constar 
marca comercial do produto, número do lote, procedência, 
data de fabricação, prazo de validade, recomendações de 
armazenamento, número do registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem com a respectiva bula. COD BR 270220 

2.000 AMP R$2,97 

106 Hidrocortisona 500mg frasco ampola com diluente de 5 ml, 
deverá vir em embalagem lacrada, na embalagem deve 
constar marca comercial do produto, número do lote, 
procedência, data de fabricação, prazo de validade, 
recomendações de armazenamento, número do registro no 
Ministério da Saúde. Embalagem com a respectiva bula. 
COD BR 270219 

3.000 AMP R$5,32 

135 Oxitocina 5UI/ml Ampola com 1 ml; deverá vir em 
embalagem lacrada, na embalagem deve constar marca 
comercial do produto, número do lote, procedência, data de 
fabricação, prazo de validade, recomendações de 
armazenamento, número do registro no Ministério da Saúde. 
Embalagem com a respectiva bula. COD BR 268277 

150 AMP R$1,49 

138 Paracetamol gotas 200 mg/mL- frasco com 15 ml - indicado 
para a redução da febre e para o alívio temporário de dores 
leves a moderadas, tais como: dores associadas a gripes e 
resfriados comuns, dor de cabeça, dor de dente e dor de 
garganta. COD BR 267777 

700 UN R$0,84 

142 Prednisona 5mg comprimido- Indicada para o tratamento de 
doenças endócrinas (doenças das glândulas); doenças 
osteomusculares (doenças dos ossos e músculos); 
distúrbios do colágeno (doenças que afetam vários órgãos e 
tem causa autoimune); doenças dermatológicas (doenças da 
pele); doenças alérgicas; doenças oftálmicas (doenças dos 
olhos); doenças respiratórias; doenças hematológicas 
(doenças do sangue); tumores e outras que respondam ao 
tratamento com corticosteroides. COD BR 267741 

8.000 UN R$0,07 

143 Propranolol 40 mg comprimido- Indicado para controle de 
hipertensão, controle de angina pectoris, controle das 
arritmias cardíacas, profilaxia da enxaqueca. COD BR 
267772 

50.000 UN R$0,04 

155 Sulfato de magnésio 10% ampola com 10ml. Tratamento de 
hipomagnesemia (baixa quantidade de magnésio no 
sangue).-Controle de convulsões causadas por uremia 
aguda, eclampsia e tétano. COD BR 0268076 

1.000 UN R$1,22 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 97.957,37 
 

 
EMPRESA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Complexo B vitaminas Ampola com 10 ml; na embalagem do 
produto deve constar a marca comercial do produto, o 
número do lote, a procedência, a data de fabricação, o prazo 
de validade, recomendações para armazenamento, o 
número do registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 
a respectiva bula. COD BR449100 

30.000 UN R$4,83 

81 Enantato de Noretisterona + valerato de estradiol 50 + 5 mg, 
solução injetável, anticoncepcional mensal; Embalagem 
contendo 1 ampola de 1 ml + seringa. COD BR 270846 

400 UN R$14,68 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 31
Edição 1777

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

137 Levodopa+ carbidopa 250mg+25 mg- comprimido- É 
destinado ao tratamento da doença de Parkinson e seus 
sintomas. COD BR 270130 

6.000 UN R$0,71 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 154.873,12 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 273.230,49 
  

 

 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 3 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
 

  
GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO 

Pregoeiro 
 

 

 

 Assinado de forma digital por 
GLEISE CRISTIANE KWAS 
LUCIO:04791919998 
Dados: 2021.08.03 12:41:30 
-03'00'



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202132
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 49/2021 

 
PROTOCOLO Nº 20307/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Calçado de Segurança, tipo 

sapato de amarrar nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Numeração do 34 ao 46; 
Cor preta; 
Com solado bidensidade em 
PU e TPU, sem falhas ou 
rasgos; 
Sem biqueira; 
Com costuras externas 
simples e duplas em nylon, 
linha nº 40, de alta tenacidade, 
com 4 pontos por decímetro; 
Entressola cinza e solado 
aspecto transparente; 
Confeccionado 100% couro 
vaqueta relax com curtimento 
atravessado ao cromo, 
cabedal em couro com 
espessura de  1,8 a 2,0 mm; 
Altura do cano de 70 mm; 
Fechamento por atacadores 
de 80 mm; 
Ilhoses metálicos; 
Não deverá conter união 
gaspea/língua, devendo ser 
feito em uma única peça; 
Totalmente forrado em ‘ não 
tecido’  com dupla camada, 
resistente ao pilling; 
Contraforte em material ‘ não 
tecido’  agulhado e com resina 
tipo hot-melt, com espessura 
de 1,5mm, totalmente 
recoberto internamente em 
couro; 
Palmilha de montagem 
costurada no sistema Strobel, 
confeccionada em ‘ não 
tecido’ , com dupla camada 
com membrana que retém o 
poliuretano; 
Palmilha de limpeza 
confeccionada em EVA, com 
tratamento anti-bactéria e 
antifungo, com espessura de 
2,5 mm; 
Solado antiderrapante com 
sistema de barra anti-torção, 
com densidade de 0,43 g/cm³, 
confeccionada em material 
termoplástico de poliuretano, 
virgem e sem presença de 
material recuperado. 
Calçado com CA (Certificado 
de Aprovação) atualizado, 
gravado no EPI; 
Com embalagem individual 

SAFETLINE PAR 500 R$ 120,00 R$ 60.000,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 33
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

contendo dados do fabricante 
e data de fabricação. 

2 Avental confeccionado em 
couro de raspa Nas seguintes 
especificações mínimas: 
Com tiras de fixação no 
pescoço e na cintura; 
Avental sem emendas; 
Nas medidas (LxC) 60 x 95 
cm. 

PLASTCOR UN 50 R$30,88 R$1.544,00 

3 Avental impermeável nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Cor branca; 
Sem mangas; 
Nas medidas (CxL) 1200 x 600 
mm; 
Com 1 tira no pescoço; 
Com 2 tiras na cintura para 
ajuste; 
Em napa com espessura de 
0,20mm; 
Composição: 30% poliamida 
(interno) e 70% policloreto de 
vinila (externo) com gramatura 
de 190gr/m2; 
Totalmente costurado com 
linha de nylon 100% 
poliamida, nº 60, na mesma 
cor do tecido; 
Produto com CA válido. 

GERALSEG UN 100 R$7,91 R$791,00 

5 Calça proteção para 
motosserrista nas seguintes 
especificações mínimas;  
Vestimenta de segurança 
(anti-corte); 
Tecido externo 100% poliéster 
de alta resistência na cor azul; 
Com bolso na parte posterior 
no lado direito com lapela; 
Forro interno em tecido 100% 
poliéster; 
Com reforço no cavalo (entre 
as pernas); 
Proteção interna com 8 
camadas de tecido 100% 
poliéster de alta tenacidade; 
Com proteção ao usuário na 
parte frontal da cintura ao 
tornozelo e na parte posterior 
da virilha ao tornozelo; 
As pernas protegidas com 
sistema de proteção em sua 
total circunferência (360º); 
Com fibras transpassadas na 
parte posterior das pernas; 
Calça com fechamento 
através de botão na parte 
frontal; 
Com elástico na cintura na 
parte posterior da calça; 
Com cordão trançado em 
nylon na barra para 
ajuste/fixação; 
Produto de acordo com a NR-
06 do Ministério do Trabalho e 
Emprego - MTE. Produto com 
C.A. atualizado. Tamanho M, 
G e GG; 

TECMATER UN 15 R$ 323,90 R$ 4.858,50 

7 Calçado de Segurança, tipo 
Botina com elásticos, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Numeração: 34 ao 46; 
Cor preta; 
Elásticos laterais recobertos 
de trama dupla; 
Com biqueira de aço carbono 
1045, com resistência ao 

KADESH PAR 60 R$ 94,99 R$ 5.699,40 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202134
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

impacto de 200 Joules; 
Com solado nitrílico, 
antiderrapante, resistente a 
300°C, sem falhas ou rasgos; 
Confeccionado 100% couro 
vaqueta relax com curtimento 
atravessado ao cromo, 
cabedal em couro com 
espessura de 1,8 a 2,0 mm, 
dorso em couro com 
espessura de 1,0 a 1,2 mm; 
Altura do cano de 120 mm; 
Totalmente recobertos em 
couro; 
Costurado duplamente em 
sobreposição; 
Com costuras simples, duplas 
e quádruplas em nylon, linha 
nº 40, de alta tenacidade, com 
4 pontos por decímetro; 
Contraforte em material "não 
tecido" agulhado e com resina 
tipo hot-melt, com espessura 
de 1,5mm, totalmente 
recoberto internamente em 
couro; 
Palmilha de montagem 
costurada no sistema Strobel, 
confeccionada em couro 
curtido ao tanino; 
Palmilha de limpeza 
confeccionada em EVA, com 
tratamento anti-bactéria e anti-
fungo, com espessura de 2,5 
mm; 
Solado colado e blaqueado no 
cabedal; 
Calçado com CA (Certificado 
de Aprovação) atualizado, 
gravado no EPI; 
Com embalagem individual 
contendo dados do fabricante 
e data de fabricação. 

11 Avental com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionado em vinil 
transparente impermeável e 
fosco; 
Com amarras nas costas e no 
pescoço; 
Com espessura de 0,20mm; 
Medindo: 70 cm de largura x 
120 cm de comprimento. 

GERALSEG UN 200 R$ 9,74 R$ 1.948,00 

12 Calçado de Segurança, tipo 
sapato em EVA, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Numeração: 34 ao 44; 
Cor branca; 
Impermeável; 
Leve; 
Ergonômico; 
Totalmente fechado: peito, 
calcanhar e laterais; 
Solado em borracha nitrílica 
antiderrapante em forma de 
colméia; 
Com palmilha confortável 
antimicrobiana.  
Calçado com CA (Certificado 
de Aprovação) atualizado, 
gravado,. 
Produto deverá atender a NR-
32. 

SOFT WORKS PAR 200 R$ 35,49 R$ 7.098,00 

13 Capacete conjugado com 
protetor facial e abafador, com 
as seguintes especificações 
mínimas:  
Capacete: Com aba frontal 
Casco Rígido, leve, 

TECMATER UN 30,0000 R$ 81,75 R$ 2.452,50 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 35
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

balanceado;  
Injetado numa única peça em 
polietileno, sem porosidade; 
Não condutor de corrente 
elétrica e com alta resistência 
dielétrica;  
Com fendas laterais para que 
sejam acoplados protetores 
faciais e auditivos;  
Suspensão que permite 
perfeito ajuste do capacete na 
cabeça do usuário, por meio 
de uma catraca giratória;  
Com carneira ajustável para 
todas as medidas de cabeça;  
Carneira confeccionada em 
polietileno de baixa densidade, 
de alta resistência;  
Cinta dupla amortecedora 
formada por fitas de nylon 
posicionadas em forma de 
cruz com 4 pontos de apoio; 
Com tira de nuca que mantém 
o capacete no lugar;  
Com testeira absorvedora de 
suor produzida em laminado 
de PVC atóxico, dublado com 
espuma multiperfurada em 
poliéster;  
Jugular com queixeira; 
Protetor facial: 
Com lente em policarbonato, 
incolor, anti-risco e 
antiembaçante, extremidades 
laterais dobradas na direção 
interna nas medições úteis 
(AxLxE) 170 x 210 x 1 mm;  
Protetor auricular:  
Tipo concha constituído de 2 
abafadores com atenuação de 
20 DB;2 almofadas externas;4 
espumas situadas no interior 
das conchas; Haste plástica 
para posicionamento das 
conchas ao redor das orelhas 
e fixação ao capacete; Produto 
com CA atualizado. 

14 Capacete de segurança 
Classe B Tipo II (aba frontal),  
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Tamanho único; 
Cor branca; 
Com casco injetado em 
material plástico;  
Casco com fendas laterais 
(Slot) para que sejam 
acoplados protetores faciais e 
demais acessórios;  
Deverá oferecer proteção da 
cabeça contra impactos de 
objetos sobre o crânio e contra 
choques elétricos;  
Carneira jugular com tira de 
nuca; Suspensão tipo STAZ-
ON;  
Testeira absorvedora de suor 
produzida em laminado de 
PVC atóxico;  
Dublado com espuma 
multiperfurada em poliuretano; 
Carneira com catraca injetada 
em plástico;  
Carneira confeccionada em 
polietileno de baixa densidade, 
de alta resistência;  
Cinta dupla amortecedora 
formada por fitas de poliéster 
posicionadas em forma de 

STEELFLEX UN 10 R$ 27,91 R$ 279,10 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202136
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

cruz com 4 pontos de apoio. 
Deverá atender a NBR 
8221/2003 ou alteração 
posterior. Deverá ter o 
Certificado de Aprovação 
(C.A.). 

15 Capacete para salvamento em 
altura Classe A tipo lll, 
nas seguintes especificações 
mínimas: 
Cor vermelha;  
Injetado em polipropileno;  
Com uma nervura central;  
Com orifícios de ventilação; 
Dotados de suspensão 
composta de duas fitas de 
poliéster; Com regulagem de 
tamanho feita através de 
ajuste simples com velcro que 
deverão ser fixadas ao casco 
através de 4 rebites;  
Deverá possuir tira 
absorvedora de suor 
confeccionada em neoprene;  
Jugular confeccionada com 
fitas de poliéster com três 
pontos de ancoragem na parte 
interna do casco; Fivelas em 
nylon. Produto deverá estar 
com as normas da ABNT NBR 
8221; Produto com C.A. 
atualizado. 

STEELFLEX UN 15 R$ 124,99 R$ 1.874,85 

16 Chapéu em palha, modelo 
fazendeiro, com as seguintes 
especificações mínimas 
Com palha dupla. 
Diâmetro do chapéu com as 
abas de 35 cm;  
Com costuras reforçadas nas 
extremidades. 

CAMPANI UN 100 R$ 30,50 R$ 3.050,00 

17 Chapéu modelo australiano 
nas seguintes especificações 
mínimas:  
Tamanho único; 
Liso na cor azul marinho; 
Confeccionado em brim 
pesado peletizado 100% 
algodão; 
Com botões de pressão 
confeccionados em plástico 
nas laterais para permitir 
manter as abas levantadas; 
Com cordão em tecido ou 
nylon; 
Cordão regulador com 
pingente; 
Aba do chapéu com 8 
costuras; 
Com forro interno; 
Com proteção destacável para 
nuca e pescoço, tipo 
''legionário''. 

SLC UN 200 R$ 15,59 R$ 3.118,00 

19 Cinto de segurança tipo 
alpinista nas seguintes 
especificações mínimas  
Confeccionado em cadarço de 
material sintético, em uma 
única peça; 
Com 1 fivela dupla sem pino, 
confeccionada de aço 
estampado, utilizada para 
ajuste da correia de cintura; 
Com 1 fivela simples, 
confeccionada de aço utilizada 
para ajuste de uma fita 
peitoral;1 meia-argola em "D", 
de aço soldado, localizada na 
parte traseira, na altura dos 
ombros, regulável ao cinto 

HERCULES UN 10 R$ 72,03 R$ 720,30 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 37
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

através de um passante de 
plástico. 
Pode ser utilizado com 
talabartes de nylon, de 
poliamida e com alma de aço. 
Produto com CA atualizado. 

20 Cinto de segurança tipo 
paraquedista nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tamanho 1 (P/M); 
Com 5 pontos de ancoragem;  
Confeccionado em fitas de 
material sintético (poliéster) 
com largura de 44 mm e 
espessura de 1,5mm; 
Acolchoado na cintura e nas 
pernas com tecido aerado 
para facilitar a transpiração na 
cintura e nas pernas;  
Com 5 argolas em "D"; Argolas 
confeccionadas em aço, 
sendo: 2 localizadas na lateral 
do cinturão para 
posicionamento, 1 central 
frontal na altura da cintura para 
posicionamento, 1 frontal na 
altura do peito para 
ancoragem de proteção contra 
queda e 1 dorsal na altura dos 
ombros para ancoragem de 
proteção contra queda; 
Contém 5 fivelas duplas sem 
pino, confeccionadas em aço, 
sendo: 2 para ajuste nas 
pernas, 2 para ajuste na 
cintura e 1 para ajuste da parte 
superior do cinto;  
O cinto possui um mosquetão 
pêra automático com dupla 
trava de segurança, localizado 
na parte central que faz a 
conexão do cinto com o 
suspensório;  
Com 2 alças porta material. 
Produto de segurança 
individual para trabalhos 
suspensos com longa 
duração.  
O EPI deve ser identificado 
com o nome do fabricante, 
tamanho da peça e o número 
do Certificado de Aprovação 
(CA) do MTE. 
Conforme normas ABNT-
NBR-15836. 

MG CINTO UN 30 R$ 259,99 R$ 7.799,70 

21 Cone de sinalização, cor 
laranja com faixas refletivas na 
cor branca com as seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionado em polietileno 
de baixa densidade; 
Com orifício na parte superior 
para inserção de fita zebrada; 
Com 500 mm de altura; 
Base medindo: 270 x 270 mm. 
Sem emendas; 
Produto resistente a 
intempéries. 

PLASTCOR UN 20 R$ 20,70 R$ 414,00 

22 Cone de sinalização cor 
laranja com faixas refletivas na 
cor branca com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionado em polietileno 
de baixa densidade; 
Com orifício na parte superior 
para inserção de fita zebrada; 
Com 750 mm de altura; 
Base medindo: 400 x 400 mm. 
Sem emendas; 

PLASTCOR UN 20 R$ 33,99 R$ 679,80 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202138
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Produto resistente a 
intempéries. 

23 Cone de sinalização, cor preta 
com faixas refletivas na cor 
amarela com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionado em polietileno 
de baixa densidade; 
Com orifício na parte superior 
para inserção de fita zebrada; 
Com 750 mm de altura; 
Base medindo: 400 x 400 mm. 
Sem emendas; 
Produto resistente a 
intempéries. 

PLASTCOR UN 20 R$ 33,99 R$ 679,80 

24 Conjunto de segurança para 
eletricista, risco 2, com as 
seguintes especificações 
mínimas:  
tamanho P, M, G e XG 
Composto de 1 calça e 1 
camisa; 
Confeccionado em tecido 
100% algodão, com 
tratamento retardante a 
chama, ATPV 9,9; 
Calça: 
De cós, com dois bolsos 
frontais e dois bolsos na 
traseira; 
Com fitas refletivas nas 
pernas. 
Camisa: 
Com gola tipo esporte; 
Com botão de pressão; 
Abertura frontal; 
Com mangas longas e punhos 
americanos, fechados por 
botão de pressão; 
Com fitas refletivas na altura 
dos ombros e costas, nas 
cores cinza ou preto. 
Calça e a camisa devem ser 
da mesma cor. Conjunto 
aprovado pelo Ministério do 
Trabalho, conforme NR-10. 

COMMANDERS UN 40 R$ 253,99 R$ 10.159,60 

26 Cotoveleira para motociclista, 
nas seguintes especificações 
mínimas: Cor preta;  Tamanho 
único; Em tecido frontal de 
nylon 900D;  Couraça em 
poliuretano termoplástico 
(TPU);  Com estrutura de 
proteção robusta, leve e 
ventilada; Equipada com 
forração para absorção de 
impactos; Com reforço no 
cotovelo;  Desenho 
ergonômico;  Sistema de 
ajuste rápido; Com estrutura 
que permita o movimento 
natural do braço. 

PROTORK 
TITANIUM 

PAR 40 R$ 75,97 R$ 3.038,80 

27 Joelheira para motociclista, 
nas seguintes especificações 
mínimas:Uso adulto;Tamanho 
único.Composta por 2 partes; 
Painel fabricado em 
polipropileno injetado e/ou 
ABS;Sistema semi articulado 
com dobradiças antômicas 
duplas;Painéis de ventilação 
frontais;Reforços laterais 
conforme anatomia do joelho; 
Forro em neoprene de 6 mm 
ou EVA siliconizado de 6 mm; 
Forro removível e lavável; 
Sistema de fechamento em 
velcro ajustável com 3 pontas; 

PROTORK 
TITANIUM 

PAR 40 R$ 116,79 R$ 4.671,60 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 39
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Fixação por tiras elásticas com 
velcro. 

29 Lente para mascara de solda 
nas seguintes especificações 
mínimas; 
Confeccionada em vidro de 
alta resistência; 
Escura; 
Tonalidade 12; 
Nas dimensões 108 mm x 50 
mm x 3 mm. 

KALIPSO UN 10 R$1,14 R$11,40 

30 Luva confeccionada em 
vaqueta natural com dorso em 
raspa, nas seguintes 
especificações mínimas 
Cano longo Modelo 5 dedos. 
Curtida ao cromo; 
Espessura do couro 10/12; 
Com elástico embutido no 
dorso;Polegar fixo na palma e 
no dorso;Com reforço interno 
na palma;Costurado com linha 
de nylon;Acabamento em viés; 
Comprimento da borda do 
punho até o dedo maior de 27 
cm; Produto com CA 
atualizado. 

PLASTCOR PAR 300 R$ 10,09 R$ 3.027,00 

31 Luva de segurança 
confeccionada em fios 
algodão/poliéster, nas 
seguintes especificações 
mínimas:Tamanho 9;Punho 
em elastano;Acabamento final 
em overloque;Sem costuras 
(tecida de forma integral); 
Com pigmentos na palma e 
face palmar dos dedos. 
Produto com CA válido. 

KALIPSO PAR 150 R$ 2,56 R$ 384,00 

32 Luva de segurança 
confeccionada em látex e 
Neoprene, nas seguintes 
especificações mínimas: 
tamanho P, M, G e GG 
Espessura de 0,70 mm; 
Látex e neoprene na palma e 
dorso;Revestimento interno 
com algodão flocado; 
Palma e dedos 
antiderrapantes. 
Produto com CA válido. 

KALIPSO PAR 380 R$ 7,15 R$ 2.717,00 

33 Luva de segurança em PVC 
nas seguintes especificações 
mínimas:Punho 45 cm; 
Para proteção das mãos do 
usuário contra riscos 
mecânicos e químicos; 
Com forro em malha de 
algodão, palma, dedos e dorso 
ásperos. 
Produto com CA válido. 

PLASTCOR PAR 100 R$ 19,13 R$ 1.913,00 

34 Luva de segurança isolante 
para alta tensão, classe 0, com 
as seguintes especificações 
mínimas:Modelo 05 dedos; 
Cor preta;Confeccionada em 
borracha com compostos 
resistentes a ozônio; 
Tamanho da luva 250 mm; 
Comprimento da luva 355 mm 
Denominação 5.000 volts; 
Tensão máxima de uso não 
inferior a 1.000 volts. 

ORION PAR 10 R$ 303,89 R$ 3.038,90 

35 Luva de segurança isolante 
para alta tensão, classe 01, 
com as seguintes 
especificações mínimas: 
Modelo 05 dedos; 
Na cor preta; 

ORION PAR 10 R$ 360,00 R$ 3.600,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202140
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Confeccionada em borracha 
com compostos resistentes a 
ozônio; 
Tamanho da luva 250 mm; 
Comprimento da luva 355 mm; 
Denominação 10.000 volts; 
Tensão máxima de uso não 
inferior a 7.500 volts. 

36 Luva de segurança nas 
seguintes especificações 
mínimas: Tamanho único; 
Cano curto; 
Macia e flexível; 
Confeccionada em vaqueta 
natural curtida ao cromo; 
Espessura do couro 10/12; 
Dorso em raspa com reforço 
palmar interno; 
Tira de reforço externo entre 
polegar e indicador; 
Tipo petroleira; Com elástico 
embutido no dorso; Costurada 
com linha de nylon; 
Acabamento com viés; 
Largura da palma 13 cm e 
comprimento total não inferior 
a 24 cm. 
Produto com C.A. atualizado. 

TECMATER PAR 700 R$ 10,00 R$ 7.000,00 

37 Luva de segurança para 
operador de motosserra, nas 
seguintes especificações 
mínimas:Tamanho único. 
Confeccionada em vaqueta 
12/14 linhas; 
Vaqueta na cor natural; 
Com reforço externo em couro 
de vaqueta na cor natural; 
Reforço interno nas pontas 
dos dedos em couro de raspa; 
Com espuma e forro; 
Com dorso e punho em nylon 
na cor laranja ou vermelha 
costuradas com linhas 
especiais; 
Possui mão direita com três 
dedos (dedão, indicador e 
demais juntos) e mão 
esquerda com dois dedos 
(dedão e demais juntos); 
Punho com 9 cm de 
comprimento com elástico 
para melhor fixação; 
Fechamento com velcro de 5 
cm. 
Produto com CA atualizado. 

TECMATER PAR 20,0000 R$ 23,23 R$ 464,60 

38 Luva impermeável, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  Tamanho P, M, G e 
XG Malha tricotada em nylon e 
elastano; Modelo 3/4; 
Com forma ergonômica;  
Com processo de 
respirabilidade e conforto;  
Com palma antiderrapante;  
Suporte em nylon revestido 
em nitrilo;  
Performance abrasiva e 
química;  
Proteção no manuseio com 
óleos, graxas, ácidos, 
solventes e bases álcoois; 
Lavável;  
Produto em conformidade com 
o IPT (Instituto de Pesquisas 
Tecnológicas). 
Produto com CA válido. 

KALIPSO PAR 200 R$11,49 R$2.298,00 

39 Luva nitrílica nas seguintes 
especificações mínimas: 
tamanho M e G 

KALIPSO PAR 200 R$ 12,19 R$ 2.438,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 41
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Cano longo; 
Cor verde; 
Interior liso sem revestimento; 
Medidas entre 46 e 50 cm; 
Espessura de 0,55 mm; 
Acabamento antiderrapante 
na palma, face palmar dos 
dedos e pontas dos dedos 
antiderrapantes; 
Própria para manuseios de 
produtos químicos. 
Produto com CA válido. 

41 Máscara para Solda tipo 
escudo, visor fixo, nas 
seguintes especificações 
mínimas: Confeccionada em 
polipropileno; Com carneira de 
plástico;  Com regulagem de 
tamanho através de catraca; 
Filtro de luz confeccionado em 
vidro de tonalidade 10 à 14; 
Placas de cobertura e de 
segurança confeccionadas em 
vidro transparente fixadas ao 
visor através de uma mola 
plástica encaixada em fendas 
internas do visor; Escudo 
preso a carneira. Produto com 
CA atualizado. 

PLASTCOR UN 5 R$ 23,99 R$ 119,95 

42 Mosquetão oval com as 
seguintes especificações 
mínimas:  Confeccionado em 
alumínio polido, Com trava em 
rosca, Abertura 18mm; 
Carga de ruptura longitudinal: 
23 kN, Carga de ruptura 
transversal: 06 kn. 
Produto em conformidade com 
a norma europeia -
EN362/2004. 

MG CINTO UN 10 R$ 30,99 R$ 309,90 

44 Oculos de segurança lentes 
incolor nas seguintes 
especificações mínimas:  
Em peça única; Lentes em 
policarbonato com tratamento 
anti-risco;Com antiembaçante; 
Visor curvo;Arco com 
revestimento em borracha; 
Hastes revestimento em 
borracha e reguláveis; 
Proteção contra raios UVA e 
UVB; Apoio nasal mesmo 
material da lente; Acompanha 
cordão de segurança. 
Produto com C.A. válido. 

KALIPSO UN 500 R$ 6,09 R$ 3.045,00 

45 Perneira com as seguintes 
especificações mínimas: 
Confeccionada em couro 
sintético (bedin); 
Com 15 mm de espessura; 
Forrada internamente; 
Com velcro para fixação; 
Contendo 3 laminas de aço na 
parte frontal da perneira; 
Laminas de aço com 16 mm de 
largura e 0,6 mm de 
espessura; 
Com proteção no metatarso 
em couro sintético; 
Com furos laterais para 
respiro, no mínimo 3 furos; 
Medidas: 40 cm de 
comprimento na parte da 
frente, 20 cm de comprimento 
na parte de trás, 9 cm de 
comprimento sobre o 
metatarso, 40 cm de 
circunferência; 
Para proteção dos membros 

TECMATER PAR 30 R$38,04 R$1.141,20 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202142
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

inferiores do usuário contra 
lesões provocadas por 
materiais ou objetos cortantes, 
partículas volantes, 
escoriantes, perfurantes, 
picadas de animais 
peçonhentos e névoas na 
aplicação de produtos 
químicos. 
Produto com CA. 

46 Perneira joelho com bota, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
Perneira: 
Confeccionada em PVC 
soldada ou selada à bota; 
Amarrada acima do joelho 
com tirantes ou cordão. 
Bota: 
Toda confeccionada em 
borracha; 
Solado com desenho 
antiderrapante; 
Cano com altura de 240mm 
Numeração: 38 ao 43. 

PANTANEIRO PAR 60 R$ 143,70 R$ 8.622,00 

49 Protetor facial de segurança 
com visor transparente incolor 
de 8 polegadas nas seguintes 
especificações mínimas:  
Visor em policarbonato;  
Constituído de carneira de 
plástico ajustável;  
Visor preso à coroa por meio 
de rebites;  
Com catraca para regulagem.  
Produto com C.A. atualizado. 

ULTRA MASTER UN 10 R$ 26,54 R$ 265,40 

50 Protetor facial de segurança 
com visor transparente na cor 
verde de 8 polegadas, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Visor em policarbonato;  
Constituído de carneira de 
plástico ajustável; 
Visor preso à coroa por meio 
de rebites; 
Com catraca para regulagem. 
Produto com C.A. atualizado. 

ULTRA MASTER UN 10 R$ 32,11 R$ 321,10 

51 Protetor solar com repelente 
fator de proteção FPS 30, Nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Com repelente contra insetos 
Sem perfume; 
Resistente a água e 
transpiração; 
Com proteção contra raio UVA 
e UVB; 
Dermatologicamente testado;  
Hipoalergênico; 
Bisnaga com 120ml. 

HENLAU UN 600 R$ 9,28 R$ 5.568,00 

56 Talabarte em "Y", nas 
seguintes especificações 
mínimas:  
Com ganchos de aço;  
Ganchos com abertura de 55 
mm; 
Dupla trava; 
Absorvedor de energia; 
Conector; 
Deslocamento seguro em 
altura e parada de queda com 
absorção de impacto. 
Talabarte com elástico e 2 
ABS; 
Fita em material de poliéster; 
Com mosquetão; 
Segurança com carga de 

MG CINTO UN 3 R$ 165,14 R$ 495,42 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 43
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

ruptura de 25kN; 
Comprimento de 1,30 metros. 
Produto deverá atender 
normas vigentes. 

57 Tênis para Esporão Fasciter 
plantar feminino nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tamanho: 34 ao 40; Material: 
lycra ou têxtil; Forro: material 
têxtil; Com elástico; 
Sem biqueira; Solado: 
Sintético ou borracha; Cor: 
preto; Altura do salto: 2,5 cm. 

PE RELAX PAR 200 R$ 164,99 R$ 32.998,00 

58 Trava queda para corda, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
Para atividades acima de 2 
metros de altura do piso; 
Para cordas com diâmetro de 
12mm; 
Com mosquetão oval em aço; 
Com absorvedor de impacto 
em fita poliéster com tensão de 
ruptura acima de 15kN; 
Conector em aço; 
Conector com trava dupla de 
segurança e capacidade de 
ruptura superior a 22kN; 
Corpo trava e eixo em aço 
inox; Bloqueador liga de 
duralumínio. 
Produto com CA atualizado. 

DG MASTER UN 10 R$ 133,62 R$ 1.336,20 

J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
4 Bota para motociclista, nas 

seguintes especificações 
mínimas: 
Numeração: 34 ao 46; 
Na cor preta; 
Altura média externa do cano: 
40 cm.; 
Confeccionada 100% em 
vaqueta de couro legítimo; 
Sem bico de aço; 
Sola em borracha de alta 
densidade e resistente com 
sulco antiderrapante; 
Com reforço na parte frontal 
em couro na biqueira com 
extensão para a região da bota 
que ficará em contato com a 
alavanca de marcha da moto; 
Altura do salto aproximado 
20mm; 
Sem atacadores; 
Fechamento com zíper do lado 
interno e velcro na parte 
superior; 
Zíper com proteção externa 
para evitar entrada de água; 
Com refletivos na parte 
traseira da bota; 
Impermeável; 
Espumação interna entre o 
couro e o forro; 
Forração interna em tecido 
anti-transpirante; 
Palmilha conformada em EVA 
e tecido removível; 
Fio refletivo no calcanhar. 

MARLUVAS PAR 50 R$ 288,00 R$ 14.400,00 

28 Lanterna tática recarregável, 
nas seguintes especificações 
mínimas: Led Cree T6; 
980.000 watts;2.900.000 
lumens; Zoom de 1 a 2.000 
vezes; Botão tático traseiro; 
Bateria recarregável 18650 ou 
26650; 

POLICE UN 100 R$68,00 R$6.800,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202144
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

4 modos de operação: lux 
baixa, luz média, luz alta, 
strobo; 
Entre 13 a 22cm de 
comprimento; 
Deverá acompanhar: 1 
lanterna, 1 cordão de pulso, 1 
carregador duplo de baterias 
bivolt, 1 adaptador para 
bateria, 1 carregador veícular, 
bateria recarregável. 

54 Respirador Classe PFF2 nas 
seguintes especificações 
mínimas: Tamanho único; 
Com função para proteger 
contra partículas sólidas e 
líquidas; 
Com camada de carvão 
ativado para retenção de 
vapores orgânicos; 
Com revestimento interno; 
Tirantes elásticos reguláveis; 
Com válvula de exalação; 
Respirador com corpo em 
forma de concha. 
Produto com C.A. atualizado. 

ONCE AIR UN 800 R$2,89 R$2.312,00 

DAVANTI COMERCIO MERCANTIL LTDA EPP 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
25 Conjunto ventilado 

impermeável nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor preta;  
Confeccionado em tecido 
sintético emborrachado, com 
espessura de 0,20mm, 
composição 30% poliamida 
(externa), e 70% policloreto de 
vinila (interna), com gramatura 
de 190gr/m2; 
O fechamento do conjunto 
deverá ser através de overlock 
de cinco fios e as costuras 
pespontadas em máquina reta 
simples, com linha de nylon 
100% poliamida nº 60;  
Composto de jaqueta e calça, 
com faixas refletivas de 50 mm 
de largura, costuradas em 
toda a circunferência do tórax, 
nas mangas da jaqueta e 
pernas da calça.  Jaqueta: com 
capuz liso embutido na gola, 
possuindo 2 ilhoses em ferro 
niquelado, com cordão em 
polipropileno 5 mm espessura 
e terminais com reguladores e 
cursores, com um bolso 
interno, manga longa com 
punho de material polimérico 
emborrachado na mesma cor 
do tecido.  
A ventilação através de 
aberturas circulares de 23mm 
diâmetro na parte anterior e 
posterior do tórax, cobertas 
por pala do mesmo tecido.  
Calça: com elástico e cordão 
regulador na cintura e elástico 
nas barras. 
Impermeabilização: refletivos 
costurados e 
impermeabilizados 
internamente, costuras 
impermeabilizadas através do 
processo de selagem por 
termofusão.  
Serigrafia: nas costas e na 
perna esquerda serigrafado as 

VERTICE CJ 300 R$170,00 R$51.000,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 45
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

letras: PMTB na cor branca, 
tamanho (LxA) 19x3,5 cm com 
tinta a base d'água.  
Conforme Termo de 
Referência. 

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
8 Calçado de Segurança, tipo 

Botina com elásticos, nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
Numeração do 34 ao 46; 
Cor preta; 
Com biqueira de aço; 
Com solado bidensidade em 
PU e TPU, sem falhas ou 
rasgos; 
Entressola na cor cinza, 
confeccionada em poliuretano, 
virgem e sem presença de 
material recuperado; 
Solado transparente; 
Elásticos laterais recobertos 
de trama dupla; 
Com biqueira de aço carbono 
1045, com resistência ao 
impacto de 200 Joules; 
Confeccionado 100% couro 
vaqueta relax com curtimento 
atravessado ao cromo, 
cabedal em couro com 
espessura de  1,8 a 2,0 mm, 
dorso em couro com 
espessura de 1,0 a 1,2 mm; 
Altura do cano de 120 mm; 
Totalmente recobertos em 
couro; 
Costurado duplamente em 
sobreposição 
Com costuras simples, duplas 
e quádruplas em nylon, linha 
nº 40, de alta tenacidade, com 
4 pontos por decímetro; 
Contraforte em material ‘ não 
tecido’  agulhado e com resina 
tipo hot-melt, totalmente 
termoconformado e recoberto 
internamente em couro, com 
espessura de 1,5mm; 
Palmilha de montagem 
costurada no sistema Strobel, 
confeccionada em ‘ não 
tecido’ , com dupla camada 
com membrana que retém o 
poliuretano; 
Palmilha de limpeza 
confeccionada em EVA, com 
tratamento anti-bactéria e anti-
fungo, com espessura de 2,5 
mm; 
Solado antiderrapante com 
sistema de barra anti-torção, 
com densidade de 0,35 g/cm³, 
confeccionada em material 
termoplástico de poliuretano, 
virgem e sem presença de 
material recuperado; 
Calçado com CA (Certificado 
de Aprovação) atualizado, 
gravado no EPI. 
Com embalagem individual 
contendo dados do fabricante 
e data de fabricação. 

SAFETLINE 
REF486 

PAR 400 R$119,67 R$47.868,00 

9 Calçado de Segurança, tipo 
Botina de amarrar, 
confeccionada em microfibra, 
nas seguintes especificações 
mínimas: 

SAFETLINE PAR 400 R$116,99 R$46.796,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202146
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Numeração: 37 ao 46. 
Cor: preta; 
Com biqueira plástica ou 
couraça; 
Entressola na cor cinza em 
PU; 
Solado bidensidade PU, 
bicolor injetado diretamente no 
cabedal; 
Solado antiderrapante, 
resistente a abrasão, objetos 
cortantes e perfurantes, 
sistema de absorção de 
impactos; 
Fechamento com cadarço, 
ponteiras resinadas; 
Colarinho acolchoado; 
Forro da gáspea em não tecido 
ou nylon dupla frontura; 
18/20 linhas; 
Costuras com linhas de nylon 
de alta tenacidade; 
Contraforte em material 
termoconformado e recoberto 
com camurça; 
Palmilha de montagem 
costurada no sistema strobel; 
Palmilha higiênica 
antibacteriana, 
termoconformada e removível, 
com espessura de 4mm; 
Calçado com CA (Certificado 
de Aprovação) atualizado, 
gravado no EPI; 
Com embalagem individual 
contendo dados do fabricante 
e data de fabricação 

52 Protetor Solar facial  Fator de 
Proteção Solar  (FPS) 30, nas 
seguintes especificações 
mínimas:  Em creme; Com 
proteção imediata; 
Hipoalérgico, não 
comedogênico; Com 
resistência à água e ao suor 
superior a 2,5 horas; Não 
oleoso, livre de PABA; 
Proteção contra os raios UVA 
e UVB;Que contenha Vitamina 
E em sua composição; 
Bisnaga com 50 gramas. 

NUTRIEX FPS 60 
120 ML 

UN 300 R$23,59 R$7.077,00 

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
48 Protetor auricular tipo plug de 

3 flanges nas seguintes 
especificações mínimas:  
Tamanho único; 
Confeccionado em 
copolímero; Atóxico/anti-
alérgico; Com cordão em 
polipropileno ou silicone; 
Atenuação de ruídos 16 dB; 
Lavável com água e sabão 
neutro; De alto grau de 
conforto ao usuário; Tripla 
borda; Embalagem em estojo 
plástico individual. 

PROTECT CA 
36817 

EMB 500 R$0,97 R$485,00 

55 Talabarte de posicionamento 
removível nas seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionado em fita plana 
de poliéster ou poliamida; 
Fita com 25 mm de largura 
com carga de ruptura de 15 
kN; Costurada com fio de 
nylon de alta resistência; 
Revestimento em couro; 
Conector nas extremidades 

DEGOMASTER UN 5 R$299,95 R$1.499,75 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 47
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Conectores em aço forjado e 
trava dupla de segurança; 
Conectores tipo gancho com 
abertura acima de 18mm com 
carga de ruptura de 22 kN; 
Deve possuir absorvidor de 
energiaUso para conexão em 
argolas laterais de cinto tipo 
pára-quedista ou cinturão 
abdominal.Tamanho total de 
1550mm.Produto deverá 
atender normas vigentes. 

LIDYFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
40 Máscara descartável com as 

seguintes especificações 
mínimas: Com camada tripla; 
Confeccionada em tecido 
100% polipropileno (TNT); 
Com elástico;Atóxica; 
Antialérgico;Com clip nasal; 
Eficiência de filtração 
bacteriana não inferior a 95%; 
Máscara na cor branca; 
Produto com certificação da 
ANVISA.Embalagem em caixa 
contendo 50 unidades. 

X10 CX 1.500 R$9,98 R$14.970,00 

PLASTICOS V.P INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
43 Oculos de proteção lente cinza 

com tonalidade 3.0, nas 
seguintes especificações 
mínimas; Em peça única; 
Lentes em policarbonato com 
tratamento anti-risco; Com 
antiembaçante; 
Visor curvo; Arco com 
revestimento em borracha; 
Hastes revestimento em 
borracha e reguláveis; 
Proteção contra raios UVA e 
UVB; Apoio nasal mesmo 
material da lente;Acompanha 
cordão de segurança. 
Produto com C.A. válido. 

VALEPLAST UN 300 R$6,00 R$1.800,00 

WR NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
6 Calçado de segurança 

feminino, modelo tênis, com as 
seguintes especificações 
mínimas:  
Na cor preto; 
Com fechamento em cadarço; 
Com cabedal confeccionado 
em couro extra soft com 
curtimento atravessado; 
Com colarinho acolchoado; 
Com forro da gáspea com 
material em não tecido e forro 
do cano em tecido dublado; 
Contraforte em termoplástico 
conformado de 1.5 mm; 
Palmilha de montagem de não 
tecido costurada com sistema 
Strobel; 
Palmilha higiênica 
confeccionada em EVA; 
Solado bi densidade 
constituído de duas camadas 
de poliuretano (PU) expandido 
e injetado diretamente ao 
cabedal, possui ranhuras de 
aderência; 
Com biqueira termoplástica 
para conformação; 
Calçado com C.A;  
Com numeração 33 ao 40. 

BRACOL PAR 500 R$94,30 R$47.150,00 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202148
Edição 1777

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
53 Protetor solar fator de 

proteção FPS 30 nas 
seguintes especificações 
mínimas: 
Loção cremosa; 
Com proteção UVA e UVB; 
Formulação com ingredientes 
não perigosos a pele e a 
saúde; 
Não oleoso; 
Não comedogênico; 
Com hidratante; 
Resistente a água; 
Hipoalérgico; 
Testado dermatologicamente; 
Bisnaga com 120ml. 

ALG SUN MAXI UN 400 R$6,80 R$2.720,00 

TOTAL R$446.868,77 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 
18 Cinto de segurança modelo paraquedista, com as seguintes especificações 

mínimas:  Confeccionado em cadarço de nylon; Dotado de uma fivela de pressão, 
sem pino, confeccionada de aço estampado para ajuste na cintura;2 fivelas 
simples, sem pino, confeccionada de aço estampado para ajuste nas pernas; 
Uma meia argola em "D" confeccionada de aço localizada na parte traseira, na 
altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador plástico; Com 
talabarte de segurança confeccionado em corda torcida de nylon de 12mm de 
diâmetro;1 gancho olhal trava dupla. 

UN 10,00 

Quantidade Total: 10,00 
 

 

ITENS DESERTOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

10 Calçado de Segurança, tipo botina de amarrar, nas seguintes especificações 
mínimas:  Numeração do 34 ao 46;Cor preta;Sem biqueira;Confeccionada em 
vaqueta hidrofugada;Cano acolchoado com forro em tecido antimicrobiano; Forro 
da gáspea em poliéster absorvente com alta conformabilidade e transpirabilidade; 
Palmilha de montagem costurado junto ao cabedal (sistema Strobel), material 
100% virgem, sem insertos no salto; Com sistema de absorção de impacto; 
Sobre-palmilha antimicrobiana termo-conformada em EVA; Língua acolchoada tipo 
fole; Com solado bidensidade em PU, antiderrapante; 
Com costuras simples e duplas em nylon de alta tenacidade; 
Curtimento atravessado ao cromo, cabedal em couro com espessura de 1,8 a 2,0 
mm; Fechamento por atacadores de 110 cm; 
Com ilhoses; Calçado com CA (Certificado de Aprovação) atualizado, gravado no 
EPI; Com embalagem individual contendo dados do fabricante e data de 
fabricação. 

PARES 100,0000 
 

47 Pochete tática para prender na perna, nas seguintes especificações mínimas: 
Cor preta; Com 4 bolsos;Bolso principal com fechamento em zíper; 
Confeccionada em tecido nylon ou lona; Fitas com regulagem em velcro; Passador 
de cintos em nylon com regulagem e fechos sistema Tic-Tac; Fixação na cintura e 
coxa. Medidas (CxL) 26 cm x 21 cm. 

UN 30,0000 
 

 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 446.868,77 
 
 
 

Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 2021 49
Edição 1777

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 230/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 62/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado HASHTAG CONFECÇOES EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORTINAS, PERSIANAS E DIVISÓRIA 

NAVAL 
Valor R$ 242.896,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 231/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 62/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MATHEUS ALVES COELHO 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORTINAS, PERSIANAS E DIVISÓRIA 

NAVAL 
Valor R$ 71.749,94 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 232/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 62/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORTINAS, PERSIANAS E DIVISÓRIA 

NAVAL 
Valor R$ 131.997,72 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



Telêmaco Borba, 05 de agosto de 202150
Edição 1777


